Página 1 of 7 IFU-00554-01RAN – Noviembre 2023
© 2023 Skeletal Dynamics, Inc.
Sistema IJS™ – Codo( Estabi l izador  interno del codo)
INSTRUCCIONES DE USO
Rx: Para uso médico solamente. Aviso: La ley federal de los Estados Unidos autoriza la venta o uso de este
dispositivo sólo por un facultativo autorizado o bajo prescripción médica.
No seguir las instrucciones de uso puede producir lesiones al paciente.
Este prospecto está diseñado para proporcionar instrucciones de uso del sistema estabilizador interno de la

implícita de comercialización o adecuación para un propósito en particular sobre el producto (s)
descrito en esta publicación. Skeletal Dynamics Inc. no será responsable bajo ninguna circunstancia
de ningún daño directo, incidental o consecuente distintos de los previstos expresamente por una ley
específica. Ninguna persona tiene autoridad para obligar a Skeletal Dynamics para cualquier
representación o garantía, salvo las expresamente mencionadas en esta publicación.
Descripciones o especificaciones proporcionadas por Skeletal Dynamics, Inc. en cualquier publicación
sólo se incluyen para describir el producto en general, cuando se fabrica y no constituyen ninguna
garantía expresa.
Página 6 of 7 IFU-00554-01RAN – Noviembre 2023
© 2023 Skeletal Dynamics, Inc.
IJS™ - Elbow System Ordering Information: IJS-ELB-SYS
Catalog # Nomenclature
Implantes
IJS-ELB-BPA IJS-E, conjunto de placa base, Ti
IJS-PUP-BPA           Conjunto de placa base IJS-E, placa para cúbito proximal
IJS-EAP-25300 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 30mm, CoCr
IJS-EAP-25350 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 35mm, CoCr
IJS-EAP-25400 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 40mm, CoCr
IJS-EAP-25450 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 45mm, CoCr
IJS-EAP-25500 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 50mm, CoCr
IJS-EAP-25550 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 55mm, CoCr
IJS-EAP-25600 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 60mm, CoCr
IJS-EAP-25650 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 65mm, CoCr
IJS-EAP-25700 IJS-E, pin de eje 2.5mm x 70mm, CoCr
IJS-PUP-SCRW #4-40 tornillos
Compression Screws
PANL-35160-TS
PANL-35180-TS
PANL-35200-TS
PANL-35220-TS
Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 16mm, Ti
Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 18mm, Ti
Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 20mm, Ti
Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 22mm, Ti
PANL-35240-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 24mm, Ti
PANL-35260-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 26mm, Ti
PANL-35280-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 28mm, Ti
PANL-35300-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 30mm, Ti
PANL-35320-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 32mm, Ti
PANL-35340-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 34mm, Ti
PANL-35360-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 36mm, Ti
PANL-35380-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 38mm, Ti
PANL-35400-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 40mm, Ti
PANL-35420-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 42mm, Ti
PANL-35440-TS Tornillo, poliaxial sin bloqueo, 3.5mm x 44mm, Ti
System Instrumentation
IJS-EAG-KWG Guía de alambre de Kirschner de IJS-E, guías de eje, 1,5 mm
IJS-EDG-OKW Calibre de profundidad de IJS-E, sobre alambre de Kirschner
IJS-CDC-2770 Taladro de IJS-E, corte distal canulado, 2,7 mm x 70 mm